Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 83 «Улыбка» города Смоленска

(МБДОУ «Детский сад  № 83  «Улыбка»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

         09.01.2025                                                                                         №  1/5   - ОД

Об организации питания

воспитанников и работников ДОУ

в 2025 году

В соответствии со статьей 28 Федерального закона № 273  от 29 декабря

2012г.  «Об образовании в Российской Федерации»,  Уставом дошкольного

учреждения, утвержденного постановлением Администрации  города

Смоленска от 17.10.2019 № 2837-адм,  СанПиН  2.3/2.4.3590-20

«Санитарно- эпидемиологические  требования к организации

общественного питания населения», Положением об организации питания в

МБДОУ «Детский сад № 83 «Улыбка», с  целью  организации

сбалансированного и рационального питания детей для формирования

здорового образа жизни, охраны и укрепления здоровья, обеспечения

социальных гарантий воспитанников, строгого выполнения и соблюдения

технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и

калорийности, а также осуществления контроля по организации питания в

ДОУ

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 09.01.2025 г. следующий  режим питания: 5-х разовое

питание (завтрак, 2 завтрак,  обед, полдник, ужин) воспитанников

учреждения в соответствии с «Меню для детей   в возрасте от 1,5 до 3 лет,

с 3 до 7 лет, посещающих детский сад  с 12-часовым режимом

функционирования.

5. Утвердить с 09.01.2025 года меню для детей в возрасте от 1,5 лет до 3

лет, от 3 лет до 7 лет, посещающих МБДОУ «Детский сад № 83 «Улыбка»

с 12 –часовым режимом функционирования.

5.1. Утвердить  технологические карты, как приложение к меню для

детей в возрасте от 1, 5 лет до 3 лет, от 3 до 7 лет с 12 часовым  режимом

функционирования.

5.2. Утвердить ассортимент пищевой продукции, наименование блюд и

кулинарных изделий, указываемых в меню, в соответствии с

технологическими картами.

   Заведующий                                                                                  О.В.Тимофеева
   Верно: заведующий МБДОУ «Детский сад № 83 «Улыбка» Тимофеева О.В. Подлинник приказа

хранится в учреждении в  книге  приказов  по основной деятельности.
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 83 "УЛЫБКА" ГОРОДА СМОЛЕНСКА,
Тимофеева Ольга Владимировна, Заведующая

15.04.25 10:31 (MSK) Сертификат 009699BA884D94054A97F5786CB76EC252
Действует с 10.09.24 по 04.12.25